
Sr. Luis González
6.3 kW 17 de Diciembre de 2024

1D

1,380 kWh $ 4,410

10 1,583 kWh $54

98.78 % BIMESTRE $ 4,356

$26,463.00 MXN $327.00 MXN $26,136.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 630 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.8 %



Propuesta 1 17 de Diciembre de 2024 1 de Enero de 2025

20240107

Sr. Luis González  

10 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 97,500.00

TOTAL (MXN) $ 97,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $97,500.00
Enganche: $78,000.00
Saldo al termino de la instalación : $14,625.00
Pago final al cambio de medidor: $4,875.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 26,463.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 26,136.00 $ 26,136.00 $ -71,364.00

2 $ 27,256.89 $ 336.81 $ 0.00 $ 26,920.08 $ 26,920.08 $ -44,443.92

3 $ 28,074.60 $ 346.91 $ 0.00 $ 27,727.68 $ 27,727.68 $ -16,716.24

4 $ 28,916.83 $ 357.32 $ 0.00 $ 28,559.51 $ 28,559.51 $ 11,843.28

5 $ 29,784.34 $ 368.04 $ 0.00 $ 29,416.30 $ 29,416.30 $ 41,259.57

6 $ 30,677.87 $ 379.08 $ 0.00 $ 30,298.79 $ 30,298.79 $ 71,558.36

7 $ 31,598.21 $ 390.46 $ 0.00 $ 31,207.75 $ 31,207.75 $ 102,766.11

8 $ 32,546.15 $ 402.17 $ 0.00 $ 32,143.98 $ 32,143.98 $ 134,910.09

9 $ 33,522.54 $ 414.23 $ 0.00 $ 33,108.30 $ 33,108.30 $ 168,018.40

10 $ 34,528.21 $ 426.66 $ 0.00 $ 34,101.55 $ 34,101.55 $ 202,119.95

11 $ 35,564.06 $ 439.46 $ 0.00 $ 35,124.60 $ 35,124.60 $ 237,244.55

12 $ 36,630.98 $ 452.64 $ 0.00 $ 36,178.34 $ 36,178.34 $ 273,422.88

13 $ 37,729.91 $ 466.22 $ 0.00 $ 37,263.69 $ 37,263.69 $ 310,686.57

14 $ 38,861.81 $ 480.21 $ 0.00 $ 38,381.60 $ 38,381.60 $ 349,068.17

15 $ 40,027.66 $ 494.62 $ 0.00 $ 39,533.05 $ 39,533.05 $ 388,601.21

16 $ 41,228.49 $ 509.46 $ 0.00 $ 40,719.04 $ 40,719.04 $ 429,320.25

17 $ 42,465.35 $ 524.74 $ 0.00 $ 41,940.61 $ 41,940.61 $ 471,260.86

18 $ 43,739.31 $ 540.48 $ 0.00 $ 43,198.83 $ 43,198.83 $ 514,459.68

19 $ 45,051.49 $ 556.70 $ 0.00 $ 44,494.79 $ 44,494.79 $ 558,954.47

20 $ 46,403.03 $ 573.40 $ 0.00 $ 45,829.63 $ 45,829.63 $ 604,784.11

21 $ 47,795.12 $ 590.60 $ 0.00 $ 47,204.52 $ 47,204.52 $ 651,988.63

22 $ 49,228.98 $ 608.32 $ 0.00 $ 48,620.66 $ 48,620.66 $ 700,609.29

23 $ 50,705.84 $ 626.57 $ 0.00 $ 50,079.28 $ 50,079.28 $ 750,688.57

24 $ 52,227.02 $ 645.36 $ 0.00 $ 51,581.66 $ 51,581.66 $ 802,270.23

25 $ 53,793.83 $ 664.72 $ 0.00 $ 53,129.11 $ 53,129.11 $ 855,399.33

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,492.1 1,825.2 1,912.9 1,994.1 1,666.9 1,474.0

Consumo actual 1,380.0 1,380.0 1,380.0 1,380.0 1,380.0 1,380.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


